1

                                                                                                                      Дело № 2-48-7/2022
                                                                                                          91MS0048-01-2021-001624-68

Р Е Ш Е Н И Е
(резолютивная часть)
Именем Российской Федерации

           г. Керчь							    24 января 2022  года

 Мировой судья судебного участка № 48 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь) Троян К.В.,
   при секретаре Яковенко О.А.,
   с участием представителя истца Епифанцевой А.Б., действующей на основании доверенности от /изъято/года № /изъято/,
   ответчика Алаторцевой Ю. А.
   рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску   Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокомунэнерго» к Алаторцевой Ю. А. о взыскании задолженности по оплате за услуги теплоснабжения, пени,
             В соответствии со  ст. 309, 310, 540, 544 ГК РФ, ст.ст. 153, 154, 155, 157 ЖК РФ, Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 N 354 (ред. от 31.07.2021) "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" и руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, суд

 Р Е Ш И Л :

  исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокомунэнерго» к Алаторцевой Ю. А. о взыскании задолженности по оплате за услуги теплоснабжения удовлетворить частично.
  Взыскать с Алаторцевой Ю. А., /изъято/ года рождения, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокомунэнерго» (р/с 40602810140480000012, РНКБ (ПАО) г. Симферополь, получатель ГУП РК «Крымтеплокомунэнерго» ИНН/КПП 9102028499/910201001, ОГРН1149102047962, БИК 043510607) сумму задолженности по оплате за услуги теплоснабжения за период с 01 ноября 2018 года по 01 октября 2021 года  в размере 474  (четыреста семьдесят четыре) руб. 36  (тридцать шесть) коп.
  исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокомунэнерго» к Алаторцевой Ю. А. о взыскании пени по задолженности по оплате за коммунальную услугу теплоснабжения удовлетворить частично.
  Взыскать с Алаторцевой Ю. А., /изъято/ года рождения, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокомунэнерго» (р/с 40602810140480000012, РНКБ (ПАО) г. Симферополь, получатель ГУП РК «Крымтеплокомунэнерго» ИНН/КПП 9102028499/910201001, ОГРН1149102047962, БИК 043510607) сумму задолженности по пене в размере 1 000 (одна тысяча) руб.
Взыскать с Алаторцевой Ю. А., /изъято/ года рождения, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокомунэнерго» (р/с 40602810441020000003, РНКБ (ПАО) г. Симферополь, получатель ГУП РК «Крымтеплокомунэнерго» в г. Керчь ИНН/КПП 9102028499/910201001, БИК 043510607) расходы по оплате госпошлины в размере 1 241 (одна тысяча двести сорок один)  руб. 17 (семнадцать) коп.
От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение месяца.

    Мировой судья					              К.В. Троян
2